calendário anterior, até o limite definido dos incisos I e II do art. 3º da Lei 
Complementar nº 123/2006 e pela Lei Complementar nº 147/2014. 
2.2 – Comprovar através de documentos a existência no quadro da empresa 
profissional da área  de ginecologia e obstetrícia. 
2.3 – Aceitar o valor de referência de até R$ 5.665,00 (cinco mil seiscentos e sessenta 
e cinco reais) 

3. LOCAL DATA E HORÁRIO DE RECEBIMENTO E DA ABERTURA DOS 
ENVELOPES. 
Data entrega do envelope de cadastro da empresa: 28/06/2017; 
Data entrega do envelopes credenciamento: 28/06/2017; 
Data entrega do envelope proposta de preços: 28/06/2017;

[...]

rubricadas nas demais pelo representante legal da proponente, a ser entregue em 
envelope devidamente fechado e rubricado no lacre, contendo, na parte externa e 
frontal, as indicações. 
6.2 – Será desclassificada e não aceita a proposta superior ao valor de referencia de 
R$ 5.665,00 (cinco mil seiscentos e sessenta e cinco reais) incluídos todos os 
impostos, taxas, deslocamento e alimentação. 
6.3- Para formação do preço final a empresa deverá incluir o percentual de 3% de ISS 
que será descontado mensalmente.  

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017